
UCHWAŁA NR XIV/65/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 301, z późn. zm.) – Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Somianka nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Somianka, środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00C2DB37-DB70-411C-B2CC-976671B43EB5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy Somianka 

z dnia  28 marca 2025 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego 

Fundusz sołecki to fundusz wyodrębniany w budżecie gminy, 
przeznaczony dla poszczególnych sołectw. 

Wysokość środków uzależniona jest od liczby mieszkańców danego 
sołectwa. Decyzja o wyodrębnieniu tego funduszu należy do rady 
gminy. Uchwałę w tej sprawie podejmuje rada gminy do dnia 31 marca. 
Uchwała dotyczy następnego roku budżetowego, czyli 2026 roku. 

Środki funduszu mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć, 
zgłoszonych we wniosku sołectwa, które są zadaniami własnymi gminy, 
służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. 

Te warunki muszą być spełnione łącznie. 

Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiązałoby się ze 
znacznym rozdrobnieniem środków budżetowych gminy i 
ograniczeniem jej możliwości inwestycyjnych. Mając na uwadze 
dochody gminy oraz zaplanowane na najbliższy czas inwestycje 
realizowane z Rządowego Funduszu Polski Ład proponuje się nie 
wyodrębniać środków na fundusz sołecki na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00C2DB37-DB70-411C-B2CC-976671B43EB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/65/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


